

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA PREÇO ELETRÔNICO Nº 01.098/2023-PE DATA DE ABERTURA 15 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS		OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO AO CENTRO DE REABILITAÇÃO DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE.	
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		BAIRRO Banco do Brasil - AG.3515-7	DENDÊ C/C. 13622-0
ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		ESTADO DO CEARÁ (85) 3089-4959 - 9 96405251 (dm)	
TELEFONE FIXO / CELULAR: FORTALEZA CEARÁ		OPTANTE DO SIMPLES NÃO	
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR			

PROPOSTA DE PREÇO

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS. CADEIRA DE RODAS PROLIFE, ADOBÁVEL, APOIO PARA OS PÉS REBATÍVEIS, APOIO PARA OS BRAÇOS FIXOS.	UNIDADE	1	PROLIFE	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
2	NEGATOSCOPIO. NEGATOSCÓPIO, VISUALIZADOR DE RX, VISUALIZADOR RADIOGRÁFICO	UNIDADE	1	SANITAS	R\$ 996,00	novecentos e noventa e seis reais	R\$ 996,00	novecentos e noventa e seis reais
3	ESTETOSCOPIO ADULTO. ESTETOSCOPIO CLÁSSICO ADULTO	UNIDADE	4	ACCUMED	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
4	ESFIGNOMÔMETRO. APARELHO DE PRESSÃO ADULTO EM NYLON COM VELCRO. ADULTO	UNIDADE	4	ACCUMED	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
5	INFRAVERMELHO. APARELHO INFRAVERMELHO RODÍZIOS. DESTINADO A FISIOTERAPIA.	UNIDADE	3	ARKTUS	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta reais
6	ESCADA PARA MACA. ESCADA COM DOIS DEGRAUS EM AÇO PARA MACA.	UNIDADE	4	ARKTUS	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
7	BALANÇIN PROPRIOCEPTIVO. BALANÇIN EM AÇO	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
8	BARRAS PARALELAS DUPLA - 3 METROS	UNIDADE	1	CARCI	R\$ 8.773,60	oito mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 8.773,60	oito mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
9	ULTRASSOM DE FISIOTERAPIA COM TELA CONTÍNUO/PULSADO	UNIDADE	2	IBRAMED	R\$ 3.108,92	três mil, cento e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.217,84	seis mil, duzentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos
10	OXÍMETRO DE PULSO/ ADULTO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	3	BIOLAND	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
11	EXERCITADOR MÃOS. * MÃO, PUNHO E ANTEBRAÇO: PERMITE TRABALHAR CADA DEDO ISOLADAMENTE EM UMA MOLA INDIVIDUAL OU TODOS OS DEDOS, TAMBÉM PROMOVE A ESTABILIZAÇÃO E FORTALECER DO PUNHO; * PRÁTICO: PEQUENO E LEVE PODE SER LEVADO NA BOLSA E USADO EM QUALQUER LUGAR. INDICAÇÕES: * EXERCÍCIOS DE FLEXIBILIDADE; * ESTÍMULO DA CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA; * AUXÍLIO NO TRATAMENTO DE TORÇÕES E LESÕES TEMPORÁRIAS; * APRIMORAMENTO DE MOVIMENTOS, COORDENAÇÃO E DESTREZA DA MÃO. ESPECIFICAÇÕES: * MODELO: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS * OPÇÃO DE 3 INTENSIDADES.	UNIDADE	4	ARKTUS	R\$ 129,24	cento e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 516,96	quinhentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por **FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320**
 Dados: 2023.12.14 12:52:01 -03'00'

12	TENS ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO MATERIAL: METAL E POLIPROPILENO VOLTAGEM: BIVOLT (AUTOMÁTICO) POTÊNCIA: ENTRADA: 100 - 240V-50/60 HZ POTÊNCIA DE ENTRADA: 85 VA FUSÍVEIS: 5A 250V-(20AG) AÇÃO RÁPIDA CLASSE ELÉTRICA: CLASSE II PROTEÇÃO ELÉTRICA: TIPO BF DIMENSÕES: 27 X 28,6 X 12,5CM (L X P X A) PESO: 2,60KG ACOMPANHA 08 ELETRODOS DE SILICONE 5CM X 5CM 01 CABO DE CONEXÃO AO PACIENTE (LARANJA CANAL 1, PRETO 2) 01 CABO DE CONEXÃO AO PACIENTE (AZUL CANAL 3, VERDE CANAL 4) 01 CABO DE FORÇA DETACÁVEL 01 BSNAGA DE GEL 100G 01 FUSÍVEL DE PROTEÇÃO SOBRESSALENTEÇÕES.	UNIDADE	2	IBRAMED	R\$ 2.536,88	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.073,76	cinco mil e setenta e três reais e setenta e seis centavos
13	JUMP PROFISSIONAL (CAMA ELÁSTICA) COM ARO DE REFORÇO SUPORTA ATÉ 180 KG - 14 ALTURA 20,00 CM LARGURA 92,00 CM PROFUNDIDADE 92,00 CM PESO 5,66 KG	UNIDADE	1	KALLANGO	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
14	TABLADEO PARA FISIOTERAPIA PESO MÁXIMO SUPORTADO: 200 KG NÃO EXPORE AO SOL OU A CHUVA MANUTENÇÃO COURVIN DEVE SER LIMPA COM PANO UMIDECIDO COM ALCOOL 70% OU ÁGUA, MADEIRA: DEVE SER LIMPA COM PANO UMIDO E SABÃO NEUTRO, RECOMENDAMOS TAMBÉM APLICAÇÃO DE CERA INCOLOR MENSALMENTE, ACOMODAÇÃO E UTILIZAÇÃO EM LOCAL LIMPO, SECO E PROTEGIDO DO SOL. MATERIAL: MADEIRA DE EUCALIPTUS, ESPUMA E COURVIN DIMENSÕES: 1,86 X 1,35 X 0,44 M (C X L X A) PESO: 38 KG. PESO SUPORTADO: MÁX 200 KG GARANTIA: 06 MESES	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais	R\$ 2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
15	ESCALADA LINEAR PARA MARCHA COM 03 DEGRAUS DE UM LADO E 02 DEGRAUS DO OUTRO, POSSUI 01 PAR DE CORRIMÕES LATERAIS (ADULTOS E INFANTIL), ESTRUTURA FABRICADA EM MADEIRA EUCALIPTO, ENVERNIZADA AO NATURAL, PISO REVESTIDO ANTIDERRAPANTE	UNIDADE	1	ZILMÓVEIS	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
16	BICICLETA FISIOTERAPIA EXERCITADOR ERGONOMÉTRICO COM PEDAL BIKE, CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS ERGONOMÉTRICAS, ADEQUAÇÃO DO CONTROLE POR RÁDIO PAVILHÃO, MECANISMO DE RESISTÊNCIA MAGNÉTICO DIMENSÕES: 8,80 X 48,4W X 16,6H CENTÍMETROS	UNIDADE	2	ARKTUS	R\$ 1.271,48	mil duzentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.542,96	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos
17	RAMPA PARA ALONGAMENTO COM DEGRAU EM MADEIRA ANTIDERRAPANTE MARROM, RAMPA PARA ALONGAMENTO EM MADEIRA MARFIM COM BASE E PISO REVESTIDO EM MATERIAL EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE ALTURA: 20CM LARGURA: 30CM BASE 43 CM PISO: 38CM 3KG	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
18	ESPALDAR BARRA DE LING SEM REGULAGEM COM MADEIRA TIPO DE MONTGEM NA PAREDE MATERIAL MADEIRA: DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 2,24 X 0,0,9X0,46 METROS.	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 977,94	novecentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 977,94	novecentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos
19	TENS E FENS 4 CANAIS ACESSO A 32 PROTOCOLOS PRÉ PROGRAMADOS E OFERECE A POSSIBILIDADE DE INSERÇÃO DE MAIS DE 20 PROTOCOLOS PARTICULARES, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO, PESO 1,85 DIMENSÕES 28,6 X 27 X 12,5 cm (C/X/L/X/A) CORRENTE TENS MODO, DE OPERAÇÃO SINCRONIZADO E RECÍPROCO, INTENSIDADE, DE 0 A 250 MA; FREQUÊNCIA DE 0,5 A 250 HZ; PULSO DE 50 A 500 US; CORRENTES FES MODO DE OPERAÇÃO SINCRONIZADO E RECÍPROCO; INTENSIDADE DE 0 A 250 MA; FREQUÊNCIA DE 0,5 A 250 HZ; PULSO DE 50 A 500 US	UNIDADE	2	IBRAMED	R\$ 2.536,88	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.073,76	cinco mil e setenta e três reais e setenta e seis centavos
20	MARTELO DE REFLEXO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	1	MD	R\$ 99,80	noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 99,80	noventa e nove reais e oitenta centavos
21	GONIOMETRO MAT. EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	1	CARCI	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
22	TABUA DE PROPRIOCEPÇÃO	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 231,50	duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 231,50	duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos

quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos

R\$ 46.567,52

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	46.567,52
quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos		

 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

FREDERICO
 ERNESTO
 NOBRE DE
 MELO:656129
 65320

Assinado de forma
 digital por
 FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320
 Dados: 2023.12.14
 12:51:47 -03'00'